86 *ἀπεισυνόψισεν* δὲ ἐν τῇ αὐτοχρυτορίᾳ τοῦ βασιλέως] horum interpretem alium nolim quam Vat. continuatorem, ex quo sic Leonem scripsisse omnino coniicio, ἀπὸ οὐνόψεως ἐν τῇ κονδατῳρίᾳ τοῦ βασιλέως. egit menses quattuor aula exclusus in Bardae domo, quae imperatoris peculii ac fisci privati erat. sic nempe confecto Barda eas sibi aedes Basilius addixerat; hocque est κονδατῳρία, uti videre est p. 412 et 504. mirum quam excedant quae sibi interpres commentus est. vide et notata pag. 474, ubi et relata *Anonymous* verba quibus hic nitor. vox μηταροφίκιον P. Goar explicata in Euchologio et apud Cedrenum.

87 *χώρος]* Cedrenus *χρόνον* legit, cum sic effert: οὐ πολὺ παρῆλθε καιρός. etiam *Anonymous*, *χρόνον* δὲ ἐπικειμένου πολλοῦ. ubi restituenda negatio ex allato Cedrenus.

88 *τοῦ ἔχειν ἄνδρας]* *Anonymous* *τοῦ ἔχειν γυναῖκα ἄνδρας.* quid si utrumque sancire voluit, pariaque voluit feminae virique iura, *tum nimirum virum tres quattuorve uxores posse ducere, tum uxorem totidem viros.* non κατὰ ταυτὸν, simul et semel, quod male adiecit Cedrenus (ineptum hoc opinari de viro alioqui sapiente ac probe Christiano, cui et doctissimi viri astipularentur, ut ipse fatetur Leo, nempe Occidentales qui non respunnt quartas nuptias, aliique iis addicti ac senioris mentis, quos non lateret Romani maxime pontificis auctoritas dispensandi in iis quae sunt iuris duntaxat ecclesiastici, nec id universalis, sed peculiaris in Oriente, ut istud de tertii et quartis nuptiis vetitis) sed ita ut defunctis aliae aliis succederent, sive etiam alii aliis, lege illa universalis praesidium quaerens quartis illis suis nuptiis, quarum nomine Nicolaus patriarcha anathemate ferierat; ad eoque scripserit Cedrenus quod et Europa lata, κατ' αὐτὸν perinde ac ipse, qui sic quattuor uxores duxerat. haeresim vocat Leo, uti fere Graeci calentiores, quicquid etiam eorum

disciplinae adversatur, nedum quod catholicae fidei contrarium est.

89 μετὰ τῶν Ἀγαρηνῶν] delenda vox μετά, ac supplendum ex Anonymo ἀπεσκιρτησε, μὴ τοῦτο ποιῆσαι καταδέξαμενος.

90 φατλίου τραχτοῦ] *intra bacillum cerae candidae; intra cereum.* ὁ τραχτὸς κηρὸς Aëtio *cera alba*, et τὸ τράχταιζεν V. Lexico ex Phavorino *dealbare* est, quod in cera pinsendo fit. de cinibari docte Stephanus in Appendice.

91 ὥστε μὴ δυνηθῆναι] μόλις δυνηθῆναι, ut quamvis aegre admodum, tamen affuerit atque oraverit κατὰ τὸν βασιλικὸν τύπον, *pro eo ac orare Romanos imp. erat usu receptum.* suppetunt ex Naudaeano, nunc Card. Mazarini codice tres eius orationes hoc argumento, Bibliothecae nostrae concionatoriae cum aliis eius inserenda.